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neanlæg i den gældende lov betegnes »fordeling af 
programmer«. 

Der er ikke tilsigtet indholdsmæssige ændringer i 
forbindelse med forenklingen af sprogbrugen i lovens 
indledende kapitler. 

Det er i den mediepolitiske aftale besluttet at udby- 
de jordbaseret, digitalt tv i Danmark på en anden måde 
end oprindelig fastsat. Ifølge medieaftalen skal de di- 
gitale tv-sendemuligheder udbydes til en distributør 
(»gate-keeper«), som på forretningsmæssige vilkår 
driver den digitale ty-platform og i den forbindelse ta- 
ger stilling til, hvilke tv-programmer, der skal indgå i 
programudbuddet. 

Den planlagte distribution af tv-programmer ved 
hjælp af jordbaserede digitale tv-sendemuligheder 
kan langt hen ad vejen sammenlignes med et »fælles- 
antenneanlæg i luften«. Eksempelvis vil der i begge 
tilfælde -  for hovedparten af kanalernes vedkommen- 
de -  være tale om videreudsendelse af programmer, 
der i forvejen distribueres på anden måde. 

Det foreslås på denne baggrund, at der i lovens ka- 
pitel 2 indsættes et afsnit om distribution af lyd- og 
billedprogrammer ved hjælp af jordbaserede digitale 
tv-sendemuligheder. 

Det fpreslås, at distribution af lyd- og billedpro- 
grammer ved hjælp af jordbaserede digitale tv-sende- 
muligheder alene kan finde sted med tilladelse fra Ra- 
dio- og ty-nævnet, og at en sådan tilladelse, bortset fra 
DR, TV 2/DANMARK og de regionale TV 2-virk- 
somheder, meddeles af nævnet efter udbud, Kulturmi- 
nisteren fastsætter -  med udgangspunkt i de overord- 
nede sigtelinjer for udbuddet, der er aftalt i den medie- 
politiske aftale for 2002-2006 -  nærmere regler om 
tilrettelæggelse og gennemførelse af udbudsforretnin- 
gen. 

Efter de gældende regler forudsætter udøvelse af ra- 
dio- og fjernsynsvirksomhed ved hjælp af radioanlæg 
udstedelse af såvel en programtilladelse i henhold til 
radio- og ty-lovgivningen som en frekvenstilladelse i 
henhold til frekvenslovgivningen. 

Programvirksomhed ved hjælp af fællesantennean- 
læg (såkaldt kabelfødt programvirksomhed) eller sa- 
tellit forudsætter, at tilladelseshaveren har indgået af- 
tale herom med henholdsvis det relevante fællesan- 
tenneanlæg eller den relevante satellit-operatør. Det 
bemærkes i den forbindelse, at etablering af en satel- 
lit-up-link forudsætter en frekvenstilladelse efter fre- 
kvensloven. 

Den foreslåede ændring af lovens indledende kapit- 
ler ændrer ikke på disse forhold. Dog vil udøvelse af 
jordbaseret, digital programvirksomhed forudsætte, at 
der indgås aftale med det foretagende, der opnår tilla- 

delse i henhold til lovens § 3 om distribution af jord- 
baseret digital programvirksomhed. 

Det skal i forlængelse heraf bemærkes, at det er be- 
sluttet nærmere at undersøge mulighederne for at af- 
skaffe det dobbelte tilladelses-system (programtilla- 
delse og frekvenstilladelse) med henblik på at skabe et 
enklere system, hvor der kun kræves én tilladelse. Må- 
let er at gøre det lettere for brugerne og sikre en mere 
effektiv forvaltning af området samt at muliggøre en 
stadig tættere koordination mellem administrationen 
af frekvenslovgivningen og radio/tv.,lQvgivningen. 
Undersøgelsen gennemføres af en arbejdsgruppe med 
deltagelse af Ministeriet for Videnskab, Udvikling og 
Teknologi, Kulturministeriet, IT- og Telestyrelsen 
samt Medie- og Tilskudsselcretariatet. 

2.2 Public service-virksomhed m. v. 
2.2.1 Gældenderet 

I forbindelse med den seneste større ændring af lov 
om radio- og fjernsynsvirksomhed, jf. lov nr, 1272 af 
20. december 2000, blev der foretaget en væsentlig re- 
strukturering af bestemmelserne om public service, 
idet der som noget nyt blev indsat et kapitel om public 
service-virksomhed m,v. Kapitlet omhandler på den 
ene side hvilke forpligtelser public service består af, 
og på den anden side reguleringen af de virksomhe- 
der, som tilsammen skal løfte public service-forpligt 
telserne. 

Af kapitlet fremgår det således, at den samlede pub- 
lic service-virksomhed via fjernsyn, radio og Internet 
skal sikre den danske befolkning et bredt udbud af 
programmer og tjenester omfattende nyhedsformid- 
ling, oplysning, undervisning, kunst og underhold- 
ning. Det fremgår også, at der i udbuddet skal tilstræ- 
bes kvalitet, alsidighed og mangfoldighed, at der ved 
programlægningen skal lægges afgørende vægt på 
hensynet til informations- og ytringsfriheden samt at 
der ved informationsformidlingen skal lægges vægt 
på saglighed og upartiskhed. Det fremgår videre, at 
programvirksomheden skal sikre befolkningen ad- 
gang til væsentlig samfundsinformation og debat, 
samt at der skal lægges særlig vægt på dansk sprog og 
dansk kultur. Endelig fremgår det, at programvirk- 
somheden skal afspejle bredden i produktionen af 
kunst og kultur og give programtilbud, som reflekte., 
rer mangfoldigheden af kulturinteresser i det danske 
samfund. 

Det er også i loven fastsat, at DR og TV 2 udøver 
public service-virksomhed, og at programvirksomhe- 
den på den fjerde FM-radiokanal og nyhedsdæknin- 
gen på den femte FM-radiokanal indgår i de samlede 
public service-tilbud til befolkningen. 


